
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it
 

Prot .(vedi segnatura)                                   

OGGETTO: Decisione a contrarre e impegno di spesa per diritti d’autore.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO che in data 5 maggio p.v. si terrà il Fantoni’s Got Talent durante il quale verranno utilizzate le
opere (brani musicali) del repertorio amministrato da SIAE;
 RITENUTO di procedere all’impegno di spesa di spesa per l’importo di €. 63,30 oltre IVA;
VISTO l’art.3 della Legge 13.08.2010 n.136 come modificata dal D.L. 12.11.2010 n.187 convertito in legge, con
modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;
DATO  ATTO che  sono  stati  effettuati  i  necessari  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  che  sussistono  i
presupposti  di  regolarità  tecnica  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  per  l’adozione  del  presente
provvedimento; 
DATO ATTO che a seguito di richiesta agli enti previdenziali ed assicurativi, gli operatori economici risultano in
regola con i pagamenti dei contributi assistenziali ed assicurativi per i propri dipendenti come da DURC on-line
prot. INAIL_48865130 depositati agli atti;
RITENUTO quindi di dichiarare la presente determinazione di aggiudicazione definitiva immediatamente efficace
ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023;
DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di  interessi
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale,
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie
Generale n.267 del 16-11-2018);
VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 12 in data 07/01/2025 con la quale è stato approvato il Programma
annuale 2025;
PRESO ATTO  della delibera n.  52 del  20/12/2022 del Consiglio  d’istituto di  approvazione del PTOF - Piano
Triennale  dell’Offerta  Formativa -  triennio 2022/2025 oggetto  di  revisione per  l’a.s.  2024/25 approvata con
Delibera di Consiglio di Istituto n. 13 del 07/01/2025;

D E T E R M I N A

1. che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;
2. di impegnare a favore di SIAE C.F. 01336610587 e P.IVA IT00987061009 la somma di €. 63,30 (oltre IVA); 
3.  di procedere ad  impegno di spesa di da imputare alla destinazione A1.1 del Programma annuale 2025;
4. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi del D.lgs. n. 33/2013;
5. di dare atto che il sottoscritto responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto

di interessi, neanche potenziale;
6. di provvedere a comunicare l'assunzione del presente impegno ai terzi interessati;
7. avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso

straordinario  al  Capo  di  Stato  nel  termine  di  120  gg.,  entrambi  decorrenti  dalla  data  di  notifica  o
comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

Il Dirigente Scolastico 
Dr Giampaolo Grechi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002536 - 04/06/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

mailto:bgic868003@istruzione.it
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
http://www.scuolerovetta.edu.it/

	DETERMINA
	Il Dirigente Scolastico
	Dr Giampaolo Grechi
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2025-06-04T11:16:53+0200
	GIAMPAOLO GRECHI




